
中 華 民 國 109 年度

臺北市總預算

機關編號

05-112

年度追二-法定預算

臺北市立圖書館單位預算

臺北市立圖書館 編

第　二　次　追　加　(減)　預　算



臺北市立圖書館

中 華 民 國 109 年度

目  次

一、追加(減)預算總說明 1第 頁

二、主要表

    (一)歲入來源別預算表 5第 頁

    (二)歲入來源別預算表(經資分列) 7第 頁

    (三)歲出機關別預算表 9第 頁

    (四)歲出機關別預算表(經資分列) 11第 頁

三、附屬表

    (一)歲入項目說明提要與預算明細表 13第 頁

    (二)歲出計畫說明提要與各項費用明細表 15第 頁

　　　　1.接受補助業務支出

    　　　接受中央各部會補助業務支出 15第 頁

　　　　2.接受補助建設支出

    　　　接受中央各部會補助建設支出 18第 頁

四、參考表

    (一)歲出一級用途別科目分析表 21第 頁

    (二)追加(減)預算資本支出分析表 22第 頁

    (三)歲出按職能及經濟性綜合分類表 24第 頁



05-112-1 
 

   臺北市立圖書館 

   追 加 (減) 預 算 總 說 明 
中華民國 109 年度 

一、現行法定職掌及組織系統圖：                                                    

    (一)機關主要職掌： 

本館係依臺北市政府教育局組織規程第 9 條規定組織之，以蒐集保存各類圖書

與文化資料，提供市民閱覽利用，充實市民生活知識，提高文化水準，開發全

面便捷的資訊服務，提供多元化的資訊，成為「社區的資訊資源中心」，推行終

身學習的成人教育，教育社會大眾，成為「社區的終身學習中心」 ，建立豐富

多樣化的館藏資源保存文化資產，成為「社區的文獻保存中心」，提供完善、親

切的讀者服務，並策劃辦理精緻活潑的推廣活動，倡導正當休閒，成為「社區

的藝文活動中心」為主要職掌。   

    (二)內部分層業務： 

本館置館長 1 人、副館長 1 人、秘書 1 人，下設採編課、閱覽典藏課、諮詢服

務課、推廣課、秘書室、視聽室、資訊室、會計室、人事室、政風室，及 44 所

分館、12 個民眾閱覽室(含親子美育數位圖書館)、8 所 OpenBook 智慧圖書館，

預算員額計職員 331 人，駐衛警 2 人，駕駛 1 人、技工及工友 27 人，約僱服務

人員 38 人，合計 399 人。其內部分層業務如下：                   

採 編 課：掌理圖書資料之徵集、選購、登記、分類、編目及交換等事項。       

閱覽典藏課：掌理各類圖書資料、金石、輿圖、文獻之庋藏、陳列、供閱、出

借及催還等事項。                             

諮詢服務課：掌理參考諮詢資料之徵集、剪集與整理、館際合作、諮詢服務、

終身學習推廣等事項。             

推  廣  課：掌理調查統計、研究實驗、視察輔導、推廣活動、展覽演講、文

宣刊物、導覽參觀及圖書館專業人員訓練等事項。         

視 聽 室：掌理視聽教育資料之蒐集、整理、製作、複印、保管、出借及催

還；視聽節目之安排及放映等事項。               

資 訊 室：掌理圖書管理自動化及館務行政電腦化等作業事項。                 

秘 書 室：掌理文書、印信、財產、出納、庶務、研考、營繕、機電設備之

管理維護及其他不屬於各課、室事項。             

會 計 室：掌理會計、歲計及統計事項。                                     

人 事 室：掌理人員升遷、移動及組織規程等事項。                           

政 風 室：掌理端正政風等事項。      

各 分 館：辦理圖書、雜誌及報紙供閱之業務。                               
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   臺北市立圖書館 

   追 加 (減) 預 算 總 說 明 
中華民國 109 年度 

(三)組織系統圖： 
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   臺北市立圖書館 

   追 加 (減) 預 算 總 說 明 
中華民國 109 年度 
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   臺北市立圖書館 

   追 加 (減) 預 算 總 說 明 
中華民國 109 年度 

 二、本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及追加(減)預算提要：                         

    (一)歲入部分：追加計畫型補助收入 8,278,000 元，係編列教育部補助「公共圖書館作為

社區公共資訊站實施計畫」2,900,000 元、「公共圖書館多元閱讀推廣計畫」2,935,175

元、「推動公共圖書館資源整合發展補助專案計畫」450,000 元、「公共圖書館閱讀設

備升級實施計畫」1,992,500 元及配合預算編列至千元，增列進位數 325 元。        

    (二)歲出部分：                                                                

       經常門：追加接受中央各部會補助業務支出 3,411,000 元，係辦理「公共圖書館作為

社區公共資訊站實施計畫」1,050,000 元、「補助公共圖書館多元閱讀推廣計畫」

2,010,175 元、「推動公共圖書館資源整合發展補助專案計畫」350,000 元及配合預算編

列至千元，增列進位數 825 元。 

資本門：追加接受中央各部會補助業務支出 4,868,000 元，係辦理「公共圖書館作為

社區公共資訊站實施計畫」1,850,000 元、「補助公共圖書館多元閱讀推廣計畫」925,000

元、「推動公共圖書館資源整合發展補助專案計畫」100,000 元、「公共圖書館閱讀設

備升級實施計畫」1,992,500 元及配合預算編列至千元，增列進位數 500 元。 

 



臺北市立圖書館

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 12,886 8,278
-

21,164

02 04000000000
罰款及賠償收入

2,740 -
-

2,740

037 　04051120000
　臺北市立圖書館

2,740 -
-

2,740

01 　　04051120300
　　賠償收入

2,740 -
-

2,740

01 　　　04051120301
　　　一般賠償收入

2,740 -
-

2,740

03 05000000000
規費收入

3,601 -
-

3,601

039 　05051120000
　臺北市立圖書館

3,601 -
-

3,601

01 　　05051120300
　　使用規費收入

3,601 -
-

3,601

01 　　　05051120303
　　　資料使用費

260 -
-

260

02 　　　05051120306
　　　場地設施使用
　　　費

3,341 -
-

3,341

04 07000000000
財產收入

6,045 -
-

6,045

041 　07051120000
　臺北市立圖書館

6,045 -
-

6,045

01 　　07051120100
　　財產孳息

5,805 -
-

5,805

01 　　　07051120102
　　　權利金

4,014 -
-

4,014

02 　　　07051120103
　　　租金收入

1,791 -
-

1,791

02 　　07051120500
　　廢舊物資售價

240 -
-

240

01 　　　07051120501
　　　廢舊物資售價

240 -
-

240

06 09000000000
補助及協助收入

- 8,278
-

8,278

05-112 - 5



臺北市立圖書館

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

031 　09051120000
　臺北市立圖書館

- 8,278
-

8,278

01 　　09051120100
　　上級政府補助收
　　入

- 8,278
-

8,278

01 　　　09051120102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 8,278
-

8,278 追加教育部補助辦理各項計
畫收入如列數，明細如下：
1.109年公共圖書館作為社
區公共資訊站實施計畫
2,900,000元(依據教育部
109.1.13臺教社(四)字第
1080189397A號函)。
2.109年補助公共圖書館多
元閱讀推廣計畫2,935,175元
(依據教育部109.3.6臺教社
(四)字第1090017276A號
函)。
3.109年推動公共圖書館資
源整合發展補助專案計畫
450,000元(依據教育部
109.3.25臺教社(四)字第
1090037254號函)。
4.109年公共圖書館閱讀設
備升級實施計畫1,992,500元
(依據教育部109.2.10臺教社
(四)字第1090010103A號
函)。

08 12000000000
其他收入

500 -
-

500

037 　12051120000
　臺北市立圖書館

500 -
-

500

01 　　12051120200
　　雜項收入

500 -
-

500

02 　　　12051120210
　　　其他雜項收入

500 -
-

500

05-112 - 6



臺北市立圖書館

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 12,886 8,278
-

21,164

經常門合計 12,886 8,278
-

21,164

02 04000000000
罰款及賠償收入

2,740 -
-

2,740

037 　04051120000
　臺北市立圖書館

2,740 -
-

2,740

01 　　04051120300
　　賠償收入

2,740 -
-

2,740

01 　　　04051120301
　　　一般賠償收入

2,740 -
-

2,740

03 05000000000
規費收入

3,601 -
-

3,601

039 　05051120000
　臺北市立圖書館

3,601 -
-

3,601

01 　　05051120300
　　使用規費收入

3,601 -
-

3,601

01 　　　05051120303
　　　資料使用費

260 -
-

260

02 　　　05051120306
　　　場地設施使用
　　　費

3,341 -
-

3,341

04 07000000000
財產收入

6,045 -
-

6,045

041 　07051120000
　臺北市立圖書館

6,045 -
-

6,045

01 　　07051120100
　　財產孳息

5,805 -
-

5,805

01 　　　07051120102
　　　權利金

4,014 -
-

4,014

02 　　　07051120103
　　　租金收入

1,791 -
-

1,791

02 　　07051120500
　　廢舊物資售價

240 -
-

240

01 　　　07051120501
　　　廢舊物資售價

240 -
-

240

05-112 - 7



臺北市立圖書館

中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

06 09000000000
補助及協助收入

- 8,278
-

8,278

031 　09051120000
　臺北市立圖書館

- 8,278
-

8,278

01 　　09051120100
　　上級政府補助收
　　入

- 8,278
-

8,278

01 　　　09051120102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 8,278
-

8,278

08 12000000000
其他收入

500 -
-

500

037 　12051120000
　臺北市立圖書館

500 -
-

500

01 　　12051120200
　　雜項收入

500 -
-

500

02 　　　12051120210
　　　其他雜項收入

500 -
-

500

05-112 - 8



臺北市立圖書館

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

05 00050000000
臺北市政府教育局主管

841,418 8,279
-

849,697

002 　00051120000
　臺北市立圖書館

841,418 8,279
-

849,697

01 　　53051120100
　　一般行政

325,837 -
-

325,837

01 　　　53051120101
　　　行政管理

325,837 -
-

325,837

02 　　53051121800
　　圖書總館業務

79,275 -
-

79,275

01 　　　53051121801
　　　圖書採編

24,607 -
-

24,607

02 　　　53051121802
　　　閱覽典藏

15,222 -
-

15,222

03 　　　53051121803
　　　諮詢服務

2,954 -
-

2,954

04 　　　53051121804
　　　社教推廣

10,366 -
-

10,366

05 　　　53051121805
　　　視聽業務

795 -
-

795

06 　　　53051121806
　　　資訊業務

25,331 -
-

25,331

03 　　53051122000
　　圖書分館業務

96,856 -
-

96,856

01 　　　53051122001
　　　圖書分館工作

96,856 -
-

96,856

04 　　53051126200
　　接受補助業務支
　　出

- 3,411
-

3,411

01 　　　53051126202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 3,411
-

3,411追加教育部補助辦理各項計畫經費如列數，
明細如下：
1.109年公共圖書館作為社區公共資訊站實施
計畫1,050,000元。
2.109年補助公共圖書館多元閱讀推廣計畫
2,010,175元。
3.109年推動公共圖書館資源整合發展補助專
案計畫350,000元。

05 　　53051129000
　　一般建築及設備

339,450 -
-

339,450

05-112 - 9



臺北市立圖書館

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

02 　　　53051129002
　　　營建工程

220,145 -
-

220,145

03 　　　53051129004
　　　其他設備

119,305 -
-

119,305

06 　　53051129200
　　接受補助建設支
　　出

- 4,868
-

4,868

01 　　　53051129202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 4,868
-

4,868追加教育部補助辦理各項計畫經費如列數，
明細如下：
1.109年公共圖書館作為社區公共資訊站實施
計畫1,850,000元。
2.109年補助公共圖書館多元閱讀推廣計畫
925,000元。
3.109年推動公共圖書館資源整合發展補助專
案計畫100,000元。
4.109年公共圖書館閱讀設備升級實施計畫
1,992,500元。

05-112 - 10



臺北市立圖書館

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 841,418 8,279
-

849,697

05 00050000000
臺北市政府教育局主管

841,418 8,279
-

849,697

002 　00051120000
　臺北市立圖書館

841,418 8,279
-

849,697

經常門合計 501,968 3,411
-

505,379

01 　　53051120100
　　一般行政

325,837 -
-

325,837

01 　　　53051120101
　　　行政管理

325,837 -
-

325,837

02 　　53051121800
　　圖書總館業務

79,275 -
-

79,275

01 　　　53051121801
　　　圖書採編

24,607 -
-

24,607

02 　　　53051121802
　　　閱覽典藏

15,222 -
-

15,222

03 　　　53051121803
　　　諮詢服務

2,954 -
-

2,954

04 　　　53051121804
　　　社教推廣

10,366 -
-

10,366

05 　　　53051121805
　　　視聽業務

795 -
-

795

06 　　　53051121806
　　　資訊業務

25,331 -
-

25,331

03 　　53051122000
　　圖書分館業務

96,856 -
-

96,856

01 　　　53051122001
　　　圖書分館工作

96,856 -
-

96,856

04 　　53051126200
　　接受補助業務支
　　出

- 3,411
-

3,411

01 　　　53051126202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 3,411
-

3,411
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臺北市立圖書館

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

資本門合計 339,450 4,868
-

344,318

05 　　53051129000
　　一般建築及設備

339,450 -
-

339,450

02 　　　53051129002
　　　營建工程

220,145 -
-

220,145

03 　　　53051129004
　　　其他設備

119,305 -
-

119,305

06 　　53051129200
　　接受補助建設支
　　出

- 4,868
-

4,868

01 　　　53051129202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 4,868
-

4,868
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上
級
政
府
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入
｜
計
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型
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助
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入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國109年度

臺北市立圖書館

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

教育部「公共圖書館作為社區公共資訊站實施計畫」、「補助公共圖書館多元閱讀推廣計
畫」、「推動公共圖書館資源整合發展補助專案計畫」及「公共圖書館閱讀設備升級實施計
畫」補助收入。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09051120102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

0元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 依教育部109年1月13日臺教社(四)字第1080189397A號函、教育部109年3月6日臺教社(四)字第
1090017276A號函、教育部109年3月25日臺教社(四)字第1090037254號函及教育部109年2月10
日臺教社(四)字第1090010103A號函辦理。

臺北市立圖書館

追加(減)預算數 8,278,000元 追加(減)後預算數 8,278,000元原預算數

1.依教育部核定補助數額8,277,675元。
2.配合預算編列至千元，增列進位數325元。

三、計算方法：

自109年1月1日至109年12月31日止。四、實施進度：

依實際核撥數解繳市庫。五、完成方法：

1.維持網路速度，使來館民眾得以迅速便捷獲取所需資訊，提供穩定流暢的上網速度。
2.增加本市教育資源。

六、預期成果：
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上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國109年度

臺北市立圖書館

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

8,278,000

　09051120102
　計畫型補助收入

式 1 2,900,000 2,900,000 教育部補助收入
2,900,000元，辦理「公
共圖書館作為社區公共
資訊站實施計畫」。
收入依據：依教育部
109年1月13日臺教社
(四)字第1080189397A
號函辦理。

　 式 1 2,935,175 2,935,175 教育部補助收入
2,935,175元，辦理「補
助公共圖書館多元閱讀
推廣計畫」。
收入依據：依教育部
109年3月6日臺教社(四)
字第1090017276A號函
辦理。

　 式 1 450,000 450,000 教育部補助收入
450,000元，辦理「推
動公共圖書館資源整合
發展補助專案計畫」。
收入依據：依教育部
109年3月25日臺教社
(四)字第1090037254號
函辦理。

　 式 1 1,992,500 1,992,500 教育部補助收入
1,992,500元，辦理「公
共圖書館閱讀設備升級
實施計畫」。
收入依據：依教育部
109年2月10日臺教社
(四)字第1090010103A
號函辦理。

　 式 1 325 325 配合預算編列至千元，
增列進位數325元。
收入依據：

05-112 - 14



接
受
補
助
業
務
支
出
｜
接
受
中
央
各
部
會
補
助
業
務
支
出

接
受
補
助
業
務
支
出
｜
接
受
中
央
各
部
會
補
助
業
務
支
出

中華民國109年度

臺北市立圖書館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
53051126202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

臺北市立圖書館

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.提供臺北市立圖書館穩定上網速度，打造公共圖書館做為民眾上網學習之場域，以及地方社區的公
共資訊站。
2.提供便捷的圖書資訊服務、多樣性的社教活動以及充實本館館藏，滿足民眾學習、工作及休閒方面
之資訊需求。
3.建置北區資源中心，辦理啟用活動及館藏行銷與閱讀推廣活動，提供全國各公共圖書館之跨館借閱
服務。

二、預期成果： 1.維持網路速度，使來館民眾得以迅速便捷獲取所需資訊，提供穩定流暢的上網服務。
2.藉由辦理多元化的閱讀推廣活動，培養民眾閱讀風氣；充實館藏，提供豐富的圖書資訊服務。
3.增加北區資源中心的館藏量；與公共圖書館跨館合作，便利讀者共享「北區資源中心」圖書資源。
4.將老舊館舍進行空間改造。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 3,411,000元3,411,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款3,411,000元3,411,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款3,411,000元3,411,000

01公共圖書館作為社區公
共資訊站實施計畫

1,050,000

　2000 業務費 1,050,000

　　2009 通訊費 960,000

月 12 80,000 網路通訊費。960,000

　　2051 物品 90,000

臺 10 9,000 平板電腦。90,000

02公共圖書館多元閱讀推
廣計畫

2,010,175

　2000 業務費 2,010,175

　　2036 按日按件計資酬
金

1,680,000

人 10 2,500 活動評審出席費。25,000
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接
受
補
助
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務
支
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接
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央
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部
會
補
助
業
務
支
出

中華民國109年度

臺北市立圖書館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

時 652 2,000 各項活動聘請講座鐘點
費。

1,304,000

時 12 1,500 各項活動聘請講座鐘點
費。

18,000

時 333 1,000 各項活動聘請講座鐘點
費。

333,000

　　2054 一般事務費 329,675

式 1 217,300 活動材料、教具及活動會
場佈置等。

217,300

份 1,000 60 閱讀禮袋製作。60,000

式 1 52,375 活動用(含講座及研習等)雜
支。

52,375

　　2072 國內旅費 500

式 1 500 推廣活動差旅費。500

03推動公共圖書館資源整
合發展補助專案計畫

350,825

　2000 業務費 234,825

　　2036 按日按件計資酬
金

32,000

時 16 2,000 辦理各項活動講師鐘點
費。

32,000

　　2054 一般事務費 137,825

式 1 70,000 活動用行銷宣傳品。70,000

式 1 52,660 辦理推廣活動場地布置
費、課程材料、文具用品
及郵資等。

52,660

式 1 15,000 館藏識別貼紙。15,000

式 1 165 配合預算編列至千元，增
列進位數165元。

165

　　2072 國內旅費 65,000
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會
補
助
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務
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出

中華民國109年度

臺北市立圖書館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

式 1 65,000 跨縣市推廣活動差旅費。65,000

　4000 獎補助費 116,000

　　4050 對學生之獎助 116,000

式 1 115,340 按時計酬管理員工作費(協
助圖書加工上架、跨縣市
圖書調借及活動辦理等)。

115,340

式 1 660 配合預算編列至千元，增
列進位數660元。

660
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接
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補
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中華民國109年度

臺北市立圖書館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
53051129202
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

臺北市立圖書館

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.提供臺北市立圖書館穩定上網速度，打造公共圖書館做為民眾上網學習之場域，以及地方社區的公
共資訊站。
2.提供便捷的圖書資訊服務、多樣性的社教活動以及充實本館館藏，滿足民眾學習、工作及休閒方面
之資訊需求。
3.建置北區資源中心，辦理啟用活動及館藏行銷與閱讀推廣活動，提供全國各公共圖書館之跨館借閱
服務。

二、預期成果： 1.維持網路速度，使來館民眾得以迅速便捷獲取所需資訊，提供穩定流暢的上網服務。
2.藉由辦理多元化的閱讀推廣活動，培養民眾閱讀風氣；充實館藏，提供豐富的圖書資訊服務。
3.增加北區資源中心的館藏量；與公共圖書館跨館合作，便利讀者共享「北區資源中心」圖書資源。
4.將老舊館舍進行空間改造。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 4,868,000元4,868,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款4,868,000元4,868,000

02接受中央各部會補助建設
支出

市款4,868,000元4,868,000

01公共圖書館作為社區公
共資訊站實施計畫

1,850,000

　3000 設備及投資 1,850,000

　　3030 資訊軟硬體設備
費

1,850,000

臺 74 25,000 個人電腦。1,850,000

02公共圖書館多元閱讀推
廣計畫

925,000

　3000 設備及投資 925,000

　　3035 雜項設備費 925,000

式 1 925,000 圖書及視聽資料購置。925,000

03推動公共圖書館資源整
合發展補助專案計畫

100,000

　3000 設備及投資 100,000
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中華民國109年度

臺北市立圖書館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　3035 雜項設備費 100,000

座 2 50,000 鐵製書架。100,000

04公共圖書館閱讀設備升
級實施計畫

1,993,000

　3000 設備及投資 1,993,000

　　3030 資訊軟硬體設備
費

1,786,500

臺 6 297,750 RFID自助借書機(東湖2三
民2石牌2)。

1,786,500

　　3035 雜項設備費 206,500

座 10 10,200 木製雙面視聽資料架(延平
10)。

102,000

式 1 104,000 木製雙面4層書架(延平8)及
兒童閱覽桌椅(延平4)。

104,000

式 1 500 配合預算編列至千元，增
列進位數500元。

500
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臺北市立圖書館

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 8,279 3,295 116 3,411 4,868 4,868

53051120000
文化支出

8,279 3,295 116 3,411 4,868 4,868

　53051126200
　接受補助業務支
　出

3,411 3,295 116 3,411

　　53051126202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

3,411 3,295 116 3,411

　53051129200
　接受補助建設支
　出

4,868 4,868 4,868

　　53051129202
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

4,868 4,868 4,868
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臺北市立圖書館

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 4,868
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3,637
-

1,232
-

-
-

-
-

-
-

53051129200
接受補助建設支出

4,868
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3,637
-

1,232
-

-
-

-
-

-
-

　53051129202
　接受中央各部會
　補助建設支出

4,868
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3,637
-

1,232
-

-
-

-
-

-
-
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺北市立

歲出按職能及經

圖書館

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業
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入
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總　　計 1,712 1,583 116 3,411 4,868 4,868 8,279

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 1,712 1,583 116 3,411 4,868 4,868 8,279

09 燃料與能源
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15 其他支出

05-112 - 24 05-112 - 25
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